2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2016 года             г. Ставрополь                                        №25/328

О жалобе кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12                                                                Хламова Александра Александровича

	09 сентября 2016 в Территориальную комиссию Ленинского района города Ставрополя поступила жалоба кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12    Хламова А.А. о незаконной агитации.
	В своей жалобе заявитель указывает,  что 09.09.2016 им была обнаружена агитационная продукция в виде плаката, размещенная рядом со входом в участковую избирательную комиссию, расположенную по адресу:  г. Ставрополь, угол Морозова/Пушкина, общежитие № 1 Медицинской академии,  кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Муравьевой В.Н. Заявитель просит устранить данные нарушения, привлечь к ответственности виновных лиц.
	Проведенной по жалобе проверкой Территориальной избирательной комиссией Ленинского района города Ставрополя установлено, что факты, указанные в обращении, не подтвердились.
[bookmark: _GoBack]Согласно акту от 09.09.2016, составленному комиссионно членами территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ставрополя Дарчук И.А., Слядневым Е.В. в присутствии двух свидетелей,  рядом со входом на здании, где расположена участковая избирательная комиссия № 4, по адресу: г. Ставрополь, ул. Пушкина, 8, агитационных материалов кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Муравьевой Валентины Николаевны не обнаружено, что подтверждается фотоматериалами.
	На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Жалобу кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Хламова А.А. оставить без удовлетворения.
	2. Копию постановления направить Хламову А.А.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  								Е.А. Лазарева

Секретарь 									Л.П. Титова